48

De provincia Succuir. Capitulum XLVIII^m.

[1] «Quando homo discedit ab ista provincia, vadit per decem giornatas inter grecum et levantem, et in toto isto spacio non invenitur nisi modica habitatio hominum, nec est ibi aliquid dignum memoria. [2] In fine istarum decem giornatarum est una provincia que vocatur Succuir, in qua sunt multe civitates et castella. [3] Ibi sunt christiani et ydolatre, et sunt subdicti

Magno Kaam. [4] Et est ibi magna provincia jeneraus, ubi est ista provincia, et sunt ille due quas computavi vobis ultimo, et vocatur Cangus. [5] Et per omnia sua montana invenitur reubarbarum in magna quantitate, et ibi emunt mercatores et portant per totum mundum. [6] Vivunt autem de fructu terre, nec intromittunt se de mercationibus.

F LX «Ci devise de la provence de Suctiur»; **TA 60** «De Succiur»; **P I 48** «De provincia Succuir. Capitulum 48^m».

1. Il dettato latino è aderente a TA 60, 1-2 «Quando l'uomo si parte di questa provincia, l'uomo va .x. giornate tra greco e llevant. E in tutto questo no si truova se no poca abitazione, né non v'è nulla da ricordare». — 2-3. Il traduttore si attiene alla *littera* di TA 60, 3-4 «Di capo di queste .x. giornate è una provincia ch'è chiamata Succiur, nella quale à castella e cittadi asai. Quivi à cristiani e idoli, e sono al Grande Kane»; in un punto LT (al pari di A¹ A³) è più vicino al testo franco-italiano: F LX, 3 «en la quele a cité et castiaus asseç». — 4. Come illustra BP, pp. 366, 417, il testo latino qui «concorda con la genuina lezione» di TA 60, 5 «E la grande provincia jeneraus ov'è questa provincia, e queste due ch'io v'ò contato inn-arieto, è chiamata Cangut» (cfr F LX, 5 «Et la gran provence jeneraus ou ceste provence est, et ceste deus que je voç ai contés en arrieres, est apellés Tangub») — cfr. Burgio 2017, p. 73 — 5. Le pericopi finali rispecchiano *verbatim* TA 60, 6-7 «E per tutte sue montagne si truova lo reubarbaro in grande abondanza, e quivi lo comperano li mercatanti e portalo per tutto il mondo. Vivon del frutto della terra, non si travagliano di mercataⁿtie; si sopprime anche stavolta la *transitio*: TA 60, 8 «Or ci partiremo di qui, e diremo di Canpicion».

49

De civitate Campition. Capitulum XLVIII^m.

[1] «Campition est una civitas que est in Camagut; et illa civitas est multum nobilis et magna, et est apud provinciam Tammagut. [2] Gentes illius provincie sunt ydolatre, et sunt ibi aliqui qui adorant Machometum, et sunt ibi christiani; et sunt in illa civitate tres ecclesie mangne et pulcre. [3] Ydolatre habent monasteria et abbatias secundum eorum consuetudinem; ipsi habent multa ydola, et habent aliqua que sunt magna decem passus, et quodam est de ligno, aliud de lapide et aliud de terra, et sunt omnia cooperta de auro. [4] Et sciatis quod regulares qui serviunt ydolis sunt magis honesti quam alii: cavent enim |36a| sibi a luxuria, sed non habent pro magno peccato, sed si inveniunt aliquem hominem qui iacuerit cum muliere contra naturam, ipsi condempnant eum ad mortem. [5] Et habent lunare sicut nos habemus mensem. [6] Et est aliquid lunare in quo nullus ydolatra occideret aliquam bestiam; et durat {ista provincia} per quinque giornatas, nec commederent carnem occisam in illis quinque giornatis, et vivunt magis honeste istis quinque diebus quam aliis. [7] Ipsi accipiunt uxores usque in triginta mulieres et plus et minus, secundum quod sunt divites, sed primam tenent pro maiori; et si aliqua sibi non placet, ipse potest eam expellere. [8] Ipsi accipiunt in uxorem consobrinam et materteram, scilicet sororem matris sue, et non reputant peccatum. [9] Ipsi vivunt sicut bestie. [10] Or discedamus hinc, et ibimus versus tramontanam. [11] Et dico vobis quod dominus Nicolaus, dominus Mafeus et dominus Marcus morati sunt in ista civitate Campicion uno anno pro suis negociis. [12] Modo ibimus per sexaginta giornatas versus tramontanam.